
 
 

Fl. 1/1 

Estado de Santa Catarina 

Município de Catanduvas 
 

 
 
Processo nº 0073/2019 

Licitação: Pregão Presencial nº 0050/2019 

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de aparelhos de iluminação pública 
em LED e refletores para iluminação em LED, visando o desenvolvimento das 
atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto do município de Catanduvas - SC.  
 

 

Considerando a constatação de que ocorre vícios de descritivo em alguns itens dos 

objetos licitados no processo licitatório em pauta, entende-se que não há razão para seu 

prosseguimento neste momento. 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 
 

RESOLVE 
 
 
Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 0073/2019, na 

modalidade Pregão Presencial nº 0050/2019, em razão do interesse público, pelo motivo 

supracitado. 

 
 
 
Catanduvas, 10 de maio de 2019. 

 
 
 

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


